[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	12.02.2013г.
	 п. Степановка

	          № 4

О внесении изменений и дополнений в решение №39 от 21.12.12 «О местном бюджете Степановского сельсовета на 2013 год и плановый  период 2014-2015 годов»
          Рассмотрев ходатайство администрации Степановского сельсовета о необходимости внесения  изменений и дополнений, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в пункт 1.Основные характеристики бюджета Степановского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов и читать его в следующей редакции:
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Степановского сельсовета на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степановского сельсовета  в сумме 3799384,00 рублей в том числе: собственные доходы 340021 рубль:  краевая дотация 598500 рублей; РФФП 1986500; дотация на сбалансированность 825600 рублей; субвенции: по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 3170 рублей,  субвенции на осуществление первичного воинского учета 45593 рубля, иные межбюджетные трансферты из районного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  50803 рубля.

2) общий объем расходов бюджета  в сумме  3826206,45 рублей;

3) дефицит бюджета  в сумме 26822,45 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  в сумме 26822,45  рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степановского сельсовета в сумме 3817938 рублей на 2014 год и в сумме 3837331 рубля на 2015 год;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 3998837 рублей,  и на 2015 год в сумме 4271918 рублей;
3) дефицит бюджета Степановского сельсовета в сумме 180899 рублей на 2014 год и в сумме 434587рублей на 2015 год;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Степановского сельсовета в сумме 180899 рублей на 2014 год и в сумме 434587 рублей на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Внести изменения и дополнения в приложение № 5 «Распределение расходов бюджета Степановского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» и читать его в следующей редакции (приложение №5 со всеми вышеуказанными изменениями прилагается)
3.Внести изменения и дополнения в приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2013 год и плановый 2014-2015 годов» и читать его в следующей редакции (приложение №6 прилагается)

2.  Дополнить  п. 2 «Главные администраторы» п.п. 2.3 и читать его в следующей редакции: «2. Главные администраторы.
2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Степановского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Степановского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Степановского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.3. Наделить полномочиями главного администратора доходов поселения Финансовое управление администрации Ирбейского района по КБК:

99111701050100000180 – не выясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений;

99120805000100000180 – перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

3. Настоящее решение  вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                 О.С. Федоров